cÂrtanna MUNrctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 IOOO1 -24

PÔRIO FERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações a

respeito da construção de muro de arrimo na futura praça de

esportes e lazer, ao lado da ponte nova do córrego Santa Rosa:

1. Está incluso o devido muro de arrimo naquele

local, para evitar acidentes provocados por deslizamentos de terra
em épocas de chuvas torrenciais em nosso Município?

2. Se não estiver no contrato, a Prefeitura
Municipal irá incluir o muro de arrimo?

3. É possível haver acidentes no local, como

também deslizamentos de casas/e ou partes delas que estão na

parte superior do barranco?
4. Quais as medidas preventivas para evitar

acidentes na área da praça, junto ao barranco, visto que esta

situação foi provocada pela retirada de terras utilizadas nos

aterros dos acessos à nova ponte?

Plenário Syrio Ignátios, 10 de abri d 2023.

Pedro Ce Y e

CAMARA MUNICIPAL DÉ PORTO FERREIRÁ

LEITURA NO EXP D ENT essÃo oRotxÁntr

REALIZADA EM: 0.{
DÉSPA UiiANI?IiDADE

PRÊSI

" SECRET

)" SECRETAR

Av. Eng. Nicolau de Vergueirc Forjaz, 1068 (1e) 022
CEP 13ô60405 - Potto Ferrcira - SP

*m a i I : ca m a ra poâof errei ra@cama ra po ttoíêrre i ía.sP.goY, br

e

REQUERTMENTO N', 190/2023